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Bakgrund 
En av universitetets samverkansuppgifter är att främja och utveckla forskningsinformation till 

allmänheten, vilket är av stor vikt för att den kunskap som genereras av forskning ska komma till nytta 

i samhället. En del av denna forskningsinformation är populärvetenskap, som syftar till att göra 

komplicerade vetenskapliga frågor, upptäckter och samband mer lättförståliga för en bredare publik. 

Populärvetenskap är en viktig del i spridandet av vetenskaplig kunskap och betyder mycket när det 

gäller att öka intresset för vetenskap och högre studier. Umeå universitet ska därför utveckla och 

uppmuntra detta arbete ytterligare.   

Det finns en lång tradition inom universitetet att dela ut olika priser ut till vetenskapligt och på senare 

tid även pedagogiskt förtjänta lärare och forskare. Något motsvarande samverkanspris med 

populärvetenskaplig inriktning pris finns emellertid inte. Inrättandet av Baltics samverkanspris med 

populärvetenskaplig inriktning kommer att leda till att den populärvetenskapliga delen av 

universitetets samverkan med det omgivande samhället synliggörs. 

Ändamål 
Baltics samverkanspris med populärvetenskaplig inriktning ges till en vid universitetet verksam lärare 

eller forskare som under det gångna året gjort värdefulla insatser inom det populärvetenskapliga 

området eller för att på annat sätt sprida forskningsinformation till allmänheten. 

Prissumma 
Prissumman uppgår till 100 000 kronor och priset delas ut i samband med universitetets 

vårpromotion i maj, vilket bl.a. leder till en positiv medial exponering. Priset ska delas ut för första 

gången år 2009, därefter delas det ut vartannat år. Baltics donationsstiftelse finansierar priset. 

Nomineringsförfarande och utseende av pristagare 
Fakulteterna får nominera en kandidat vardera till Baltics samverkanspris med populärvetenskaplig 

inriktning. En särskild kommitté inrättas med uppgift att utse pristagare. Kommittén ska bestå av pro-

rektor samt två externa representanter. Kommittén avgör själv på vilket sätt förslag till pristagare ska 

inlämnas. Kommitténs beslut kan inte överklagas. 

Beslut 
Rektor beslutar att Baltics samverkanspris med populärvetenskaplig inriktning instiftas enligt 

beskrivning ovan. 


